

Høstens Udfald.

Æfterat der i det statistiske Bureau er i Henhold til de indkomne befalede Indberetninger blevet foretaget en Undersøgelse af, hvorledes Høsten i indværende Aar er faldet ud, meddeles her følgende Resultat af denne Undersøgelse:

Den nu tilendebagte Høst har, hvad Hvede, Rug og Havre angaaer, havt et meget gunstigt, ja i det Hele taget et ualmindelig gunstigt Udfald, saavel hvad Dvantiteten, som hvad Dvaliteten betræffer. Dette gjælder ogsaa med Hensyn til Bygget, forsaavidt Jylland og Fyen betræffer, men derimod ikke om Sjælland, Volland og Falster, hvor denne Sædeart vel en Tidlang stod meget lovende, men senere led saameget af den vedholdende med Torke forenede Hede i Midsommerstiden (hvilken navnlig modnede Rjærnen for hurtig), at Udbyttet sammesteds kun har været som i et Middelaar.

Som i et saadant har ogsaa Udfaldet af Høsten af Bælgfæden været, og ligeledes Udfaldet af Raps-høsten, naar Fyen undtages, hvor denne kun har givet et lidet tilfredsstillende Udbytte, saavel hvad Dvantitet som hvad Dvalitet betræffer, hvilket er saameget mere beklageligt, som Fyen er den af Kongerigets Bestanddele, i hvilken der dyrkes meest Raps.

Boghveden har i de Egne, i hvilke den fornemmelig dyrkes, givet et Middels-Udbytte, hvorimod

den paa Sjælland, hvor den kun dyrkes lidet, er mislykket.

Kartoffelsygen har atter viist sig hele Landet over, og især anrettet megen Skade i Ringkjøbing Amt. Resten af Jylland har derimod, ligesom i de tidligere Aar, lidt mindre af samme end Nerne, af hvilke Sjælland, Volland og Falster især have været hjemsogte af samme.

Udfaldet af Høsten har været ganske usædvanlig gunstigt.

Af det Foranførte fremgaaer, at Høsten i det Hele har havt et meget gunstigt Udfald, ja i en Deel Egne givet saa rigt og værdifuldt et Udbytte, at man i Mands Minde ikke har havt et bedre.

Da det her Anførte støtter sig paa Resultaterne af et Par Hundrede Indberetninger, kan det antages at give et paalideligt Totalbillede af Forholdene, saaledes som de i det Hele taget stille sig. At enkelte Eiendomme eller mindre Strækninger frembyde Afvigelser fra det Foranførte, ligger i Sagens Natur.

(Efter Departementstidenden).